ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа

город Салават Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава городского округа город Салават Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством, Совет городского округа город Салават Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа город Салават Республики Башкортостан, принятый решением Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан от 14.12.2005 г. № 1-3/50, следующие изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 4:

а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции: «обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

в) в пункте 26 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществлением муниципального земельного контроля».

2) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для его государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Выбор» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа город Салават
Республики Башкортостан

      Л.В.Давыдова